ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Cep: 89683-000 - CNPJ: 82.777.236/0001-01 – Fone: (49) 3435-6000

PROCESSO LICITATÓRIO N. 19/2024

PREGÃO ELETÔNICO N. 11/2024

ATA DE REUNIÃO

Ao quatorze dia do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min, na sede da

municipalidade, reuniu-se a Comissão Municipal Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto

nº 167/2024, para deliberar sobre o Procedimento Administrativo acima citado.

No dia 13 de março de 2024, o Setor de Licitações encaminhou a Ata de Registro de Preços

para assinatura digital do representante da empresa IRMÃOS ZANATTA & CIA LTDA, vencedora

dos itens n. 2 e 4, com valor total de R$ 753.600,00 (Setecentos e cinquenta e três mil e seiscentos

reais), no entanto a empresa manifestou intenção de desistência dos itens, enviando no dia de hoje

documento formal de desistência.

Conforme descrito no documento convocatório n. 19/2024, Título 15 – DO TERMO DE

CONTRATO OU INSTRUMENTO EQUILAVENTE, 15.8, a administração poderá convocar os

licitantes remanescentes para negociação, na ordem de classificação, com vistas à obtenção de

melhor preço.

Assim, acatado a desistência da empresa Irmãos Zanatta & Cia Ltda, está comissão decide

por chamar para negociação a segunda empresa classificada ITÁ RENTAL LTDA, conforme ata de

disputa em anexo.

Desta maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

PATRÍCIA GUIMARÃES
Presidente

JANICE DE FÁTIMA FARIAS
Membro

MAURICIO FERNANDO DE FREITAS
Membro